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 سبک
۹ کار رایج میان کودکان که نباید از انجام دادن آنها منع شوندزندگی

بچه های کوچک، در مقایسه با بزرگ ترها، همه چیز 
را با شدت بیشتری احساس می کنند. فرزندتان را 
از گریه کردن منع نکنید و به او به خاطر این کار 
احساس شرم ندهید. بهتر است به او کمک 
کنید که علت گریه اش را درک کند و راهی 

برای حل آن بیابد.
روانشناسان می گویند در نظر گرفتن برخی 
محدودیت ها می تواند به کودک احساس 
امنیت و آرامش بیشتری ببخشد. با این حال، 
اثر  توانند  می  که  ها هستند  محدودیت  برخی 
معکوس داشته باشند، به طوری که اعتماد به نفس 

کودک را پایین آورند و روند رشدش را مختل سازند.
در ادامه از کارهایی خواهیم گفت که هرگز نباید فرزند خود را از انجام آن ها منع 

کنید.
۱- سؤال کردن

کودک با مطرح کردن سؤالات هر چه بیشتر است که به طور طبیعی رشد می کند و 
درباره ی دنیا می آموزد. شاید پاسخ به تمامی سؤالات فرزند برای والدین دشوار باشد، 
بخصوص با وجود مشغله های مختلف روزانه، اما صرف وقت برای فرزند خود نه تنها 
به رشد او کمک می کند، بلکه باعث می شود پیوند مستحکمی میان شما و فرزندتان 

شکل بگیرد تا دوران بزرگسالی فرزندتان پا برجا خواهد ماند.
۲- گریه کردن

بچه های کوچک، در مقایسه با بزرگترها، همه چیز را با شدت بیشتری احساس 
می کنند. فرزندتان را از گریه کردن منع نکنید و به او به خاطر این کار احساس شرم 
ندهید. بهتر است به او کمک کنید که علت گریه اش را درک کند و راهی برای حل 

آن بیابد.
۳- خسیس بودن

فرزند شما این حق را دارد که وسایل خودش را داشته باشد، همان حقی که بزرگترها 
از آن برخوردارند. هرگز به فرزندتان به خاطر خسیس بودن احساس شرم ندهید.

۴- نه گفتن
فرزند شما رعیت تان نیست؛ او هم یکی از اعضای خانواده ی شما است که مانند 
بقیه از حق و حقوقی برای خود برخوردار است. منع کردن او از نه گفتن به شما، تجاوز 
به حریم او است. به جایش، سعی کنید با یکدیگر سازش کنید یا به طریقی برایش 

توضیح دهید که گاهی باید کاری که خلاف میلش است را انجام دهد.
۵- سر و صدا کردن

کودکی فرزندتان را خراب نکنید. اجازه دهید سر و صدا کند و آواز بخواند. این تنها 
دوره ای از زندگی فرزندتان است که برای انجام این کارها آزاد است.

۶- ترسیدن
بچه های کوچک ممکن است از پزشک یا آشناهای غریبه ترس داشته باشند، امری 
که هیچ ایرادی ندارد. به فرزندتان به خاطر ترسش احساس شرم ندهید، اما بگذارید 

بداند که شما هم آنجا در کنارش هستید و چیزی برای ترس وجود ندارد.
۷- داشتن راز

فرزندتان هر چه بزرگ تر می شود، بیشتر به حریم شخصی نیاز پیدا می کند. 
مسلماً نباید از زندگی اش بی خبر باشید، اما از تجاوز به حریم شخصی او خودداری 
کنید. برای اعتماد فرزندتان به شما هیچ بها و قیمتی نمی توان تعیین کرد و بهتر است 
با خواندن دفتر خاطراتش، گشتن اتاق و وسایلش یا تحت فشار گذاشتن او برای در 
میان گذاشتن رازهایش با شما، اعتمادی که میان تان برقرار است را به خطر نیندازید.

۸- عصبانی شدن یا حسادت کردن
کودک هم یک انسان است و حق داشتن احساسات منفی را دارد. به خاطر داشته 
باشید که اراده ی او هنوز قوی نیست و خودکنترلی برای او دشوار است. فرزند شما 
نباید به این خاطر از ابراز احساسات خود دست بکشد که شما آن احساسات را »بد« 

می دانید.
۹- اشتباه کردن

هیچ کس اشتباه کردن را دوست ندارد و وضع وقتی بدتر می شود که یک بزرگتر 
هم بابت آن سرزنش تان کند. عجیب نخواهد بود اگر بعد از چنین تجربه ای، کودک 

دیگر میلی به انجام هیچ کاری به تنهایی نداشته باشد.
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نخستین بروزرسانی سری گلکسی 
اس ۲۴ عرضه شد

سامسونگ به تازگی بروزرسانی سری گلکسی 
اس ۲۴ که به بهبود عملکرد دوربین و نمایشگر 

اختصاص دارد را عرضه کرده است. 
موردانتظار  بروزرسانی  تازگی  به  سامسونگ 
سری گلکسی اس ۲۴ را  برای کاربران را عرضه 
نسل  بروزرسانی  نخستین  البته  است.  کرده 
جدید سری پرچمدار سامسونگ برای بازار کره 
در دسترس قرار گرفته ولی انتظار می رود در طی 

روزهای آتی برای دیگر بازار نیز عرضه شود.
 Mishaal ،فناوری فعال شناخته شده حوزه 
Rahman، جزئیات بروزرسانی سری گلکسی 
این  است.  گذاشته  اشتراک  به  را   ۲۴ اس 
بروزرسانی در حدود ۵۵۴ مگابایت حجم دارد 
نمایشگر و دوربین گوشی های  بهبودهای  با  و 
پرمیوم سامسونگ همراه شده است. جدا از این 
بهبودها، بروزرسانی مذکور پچ امنیتی ماه فوریه 
ارمغان  به   ۲۴ اس  گلکسی  سری  برای  نیز  را 

می آورد.
نوار   ۲۴ اس  گلکسی  سری  بروزرسانی 
تنظیم میزان شفافیت رنگ ها را به گوشی های 
سامسونگ اضافه می کند. غول فناوری کره قبلا 
تایید کرده بود که برای نمایش هرچه طبیعی تر 
رنگ ها، میزان اشباع رنگ ها در نمایشگر سری 

گلکسی اس ۲۴ را کاهش داده است.
کاربران  سامسونگ،  رسمی  اعلام  علی رغم 
ادعا کردند که رنگ ها به نظر بی روح هستند و 
با نوار تنظیم  شفافیت لازم را ندارند. حالا اما 
دلخواه  به  می توانند  کاربران  شفافیت،  میزان 

خود شفافیت رنگ ها را مشخص کنند. 
پس از نصب بروزرسانی موردنظر، نوار تنظیم 
تنظیمات  بخش  در  رنگ ها  شفافیت  میزان 
 Settings( پیشرفته  تنظیمات   > نمایشگر   >
قابل   )> Display > Advanced Display

دسترس خواهد بود. 
سامسونگ همچنین لیست بهبودهای دوربین 
بروزرسانی سری گلکسی اس ۲۴ را نیز در اختیار 
که  است  است. شایان ذکر  داده  قرار  کاربران 
برخی از این بهبودها به گوشی گلکسی اس ۲۴ 
کیفیت  کلی  بهبود  ولی  دارد  اختصاص  اولترا 
تصاویر برای هر سه مدل سری گلکسی اس ۲۴ 

در دسترس قرار خواهد گرفت. 
سری  دوربین  تغییرات  و  بهبودها  از  برخی 

گلکسی اس ۲۴ در پایین ذکر شده است:
بهبود وضوح متون در حالت بزرگنمایی زیاد 

)گلکسی اس ۲۴ اولترا(
بهبود کیفیت تصاویر با تنظیم روشنایی در 

pixel mode حالت تصویربرداری
حالت  در  ویدئوها  وضوح  و  کیفیت  بهبود 
فیلمبرداری با دوربین های پشتی )گلکسی اس 

۲۴ اولترا(
بهبود کیفیت رنگ ها با تنظیم تراز سفیدی و 
میزان اشباع در حالت تصویربرداری در شرایط 

نور کم
بهبود کیفیت تصاویر در حالت بزرگنمایی بعد 
 Expert برنامه DNG از ثبت تصاویر در حالت

Raw
سوژه های  رنگ ها  دقت  و  اکسپوژر  بهبود 
مختلف در حالت Photo mode )گلکسی اس 

۲۴ اولترا(

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

هوندا CR-V FCEV که اواخر امسال رسماً رونمایی خواهد شد، 
پکیج باطری بزرگی را به سیستم هیدروژنی پیل سوختی اضافه کرده 

است.
هوندا ویدئوی کوتاهی از CR-V FCEV منتشر کرده که قرار است 
هیدروژنی- نسخه ای  این  شود.  رونمایی  رسماً  جاری  سال  اواخر 
الکتریکی از کراس اوور محبوب هوندا است که فعلاً با پوشش های 
استتاری پوشانده شده است. CR-V FCEV اولین خودرو در بازار 
آمریکای شمالی خواهد بود که پکیج باطری را با پیشرانهٔ هیدروژنی 
پیل سوختی ترکیب می کند. با وجود پکیج باطری، زمانی که جایگاه 
سوخت گیری هیدروژن پیدا نشود، CR-V می تواند مثل یک خودروی 

الکتریکی معمولی کار کند.
این ویژگی، وابستگی به شبکهٔ سوخت گیری هیدروژن که هنوز 
قابلیت  این،  بر  داد. علاوه  کاهش خواهد  را  است  بسیار محدود 
شارژ دوطرفه نیز امکان استفاده از شارژ باطری برای تأمین انرژی 
دستگاه های دیگر مثل قهوه ساز را فراهم می کند. هوندا هنوز ظرفیت 
باطری و اندازهٔ مخزن هیدروژن CR-V FCEV را اعلام نکرده است و 
بنابراین، فعلاً از شعاع حرکتی این خودرو بی خبر هستیم. بااین حال، 
گفته می شود این قوای محرکهٔ جدید که با همکاری جنرال موتورز 
ساخته شده است، نسبت به سیستم پیل سوختی هوندا کلاریتی دو 

برابر دوام بیشتر و یک سوم قیمت کمتری دارد.
باریک تر  با جلوپنجرهٔ  جدید  از دماغهٔ  CR-V FCEV در ظاهر 
و ورودی هوای بزرگ تر روی سپر بهره می برد که آن را از نسخهٔ 
بنزینی متمایز می کند. ازجملهٔ دیگر تغییرات بیرونی این خودرو 
هم می توان به اضافه شدن درگاه شارژ روی گلگیر جلو و چراغ های 
در  هیدروژنی-الکتریکی  کراس اوور  این  کرد.  اشاره  عقب  بی رنگ 
در  شمالی،  آمریکای  بر  علاوه  اما  می شود  تولید  اوهایو  کارخانهٔ 
میرای  تویوتا  حاضر،  حال  در  شد.  خواهد  عرضه  هم  ژاپن  بازار 
بازار  سوختی  پیل  هیدروژنی  خودروهای  تنها  نکسو  هیوندای  و 
هستند و هرچند ب ام و هم با استفاده از تکنولوژی تویوتا اقدام به 
ساخت iX۵ کرده است اما این خودرو تحت یک برنامهٔ آزمایشی 

در اختیار افراد خاصی قرار می گیرد.

فرودگر قمری رباتیک »اودیسیوس«، ماموریت تاریخ ساز خود را 
به سوی ماه آغاز کرد.

به گزارش ایسنا، یک ماموریت قمری تاریخ ساز در حال انجام 
شدن است.

رباتیک  قمری  فرودگر  اسپیس،  از  نقل  به 
»اینتوئتیو  شرکت  توسط  که   )Odysseus(»اودیسیوس«
مشینز«)Intuitive Machines( ساخته شده است، اوایل صبح 
روز ۱۵ فوریه بر فراز یک موشک »فالکون Falcon(»۹ ۹( شرکت 
در  ناسا  کندی«  فضایی  »مرکز  از   )SpaceX(»اسپیس ایکس«

فلوریدا پرتاب شد.
روز  در  اودیسیوس  برود،  پیش  برنامه  طبق  چیز  همه  اگر 
اولین  به  و  آمد  فرود خواهد  ماه  نزدیک قطب جنوب  فوریه   ۲۲
فضاپیمای خصوصی تبدیل خواهد شد که یک فرود موفقیت آمیز 

را روی ماه داشته است.
این موفقیت برای آمریکا که بیش از نیم قرن پس از ماموریت 
»آپولو Apollo(»۱۷ ۱۷( ناسا به سطح ماه نرفته است نیز بسیار 

مهم خواهد بود.
سیستم های  بخش  معاون   )Trent Martin(»مارتین »ترنت 
فضایی شرکت اینتوئتیو مشینز، در یک کنفرانس مطبوعاتی پیش 

از پرتاب گفت: این یک لحظه  بسیار مهم برای همه ما در اینتوئتیو 
مشینز است. فرصت بازگرداندن آمریکا به ماه برای اولین بار پس 

از سال ۱۹۷۲، نیاز به اکتشاف دارد و این هدف همه ماست.
فالکون ۹ در ساعت ۱:۰۵ بامداد به وقت منطقه زمانی شرقی 
از سکوی پرتاب ۳۹A در مرکز فضایی کندی بلند شد. حدود ۷.۵ 
دقیقه بعد، اولین مرحله موشک برای فرود آمدن در »پایگاه نیروی 
توضیحات  براساس  بازگشت.  زمین  به  کاناورال«  کیپ  فضایی 
ماموریت اسپیس ایکس، این هجدهمین پرتاب و فرود برای این 

تقویت کننده ویژه بود.
در همین حال، مرحله بالایی فالکون ۹ همچنان به سمت آسمان 
حرکت  کرد و در نهایت، فرودگر اودیسیوس را تقریبا ۴۸.۵ دقیقه 
پس از پرتاب طبق برنامه  در مدار انتقال ماه قرار داد. این فرودگر 
۶۷۵ کیلوگرمی چند دقیقه بعد اولین تماس خود را با مرکز کنترل 

ماموریت برقرار کرد.
اودیسیوس به زودی سفر خود را به سمت مدار ماه آغاز خواهد 
کرد و این سفر شش روز طول خواهد کشید. سپس، اودیسیوس 
برای فرود تاریخ ساز خود آماده خواهد شد که در دهانه کوچک 
قطب  کیلومتری   ۳۰۰ حدود  در   )Malapert A(»ای »مالاپرت 

جنوب ماه خواهد بود.

وژن هوندا CR-V FCEV، پیش نمایش شاسی بلند هیبرید برق و هیدر

»اودیسیوس« به سوی ماه پرتاب شد

ویترین

کتاب »زندگی و مرگ صدام« به 
کتابفروشی ها آمد

کتاب »زندگی و مرگ صدام« نوشته محمد 
سرابی توسط انتشارات روزنه کار منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
و  »زندگی  کتاب  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مرگ صدام« نوشته محمد سرابی به تازگی توسط 
انتشارات روزنه کار منتشر و روانه بازار نشر شده 
است. این کتاب زندگی و زمانه دیکتاتور نظامی 

عراق در قالب زندگینامه صدام حسین است.
محمد سرابی نویسنده این کتاب، روزنامه نگار 
است و پیش از این زندگی نامه بنیان گذار القاعده 
را با نام »اسامه بن لادن افسانه یا واقعیت« و 
شیاطین  و  طوطی  »ماهی  داستانی  کتاب  دو 
را  ابریشم«  کرم  »خواب های  و  میان رودان« 

منتشر کرده است.
قدرت  دهه   ۴ حدود  تکریتی  حسین  صدام 
کامل را در عراق دست داشت و در این مدت 
جنگ های متعدد داخلی و خارجی به راه انداخت 
که باعث خسارت های فراوانی به مردم عراق و 
حمایت  از  بارها  که  او  شد.  اطراف  کشورهای 
برخوردار  غرب  سیاسی  و  تسلیحاتی  مستقیم 
انزوا، در  و  تحریم  از دوران طولانی  بود؛ پس 
حمله نظامی آمریکا و متحدانش شکست خورد 

و در کشور خود اعدام شد.
تولد  محل  روستای  از  روایتی  با  این کتاب 
صدام شروع می شود و در ادامه به تاریخ عراق 
از دوران باستان، امپراطوری عثمانی، جنگ های 
در  می پردازد.  بیستم  قرن  تحولات  و  جهانی 
ملی گرایی  شکل گیری  نحوه  بعدی  فصل های 
عربی، حزب بعث و سران آن مانند قاسم، عارف 
و بکر می پردازد و رشد صدام در این تشکیلات 
را نشان می دهد. فصل های دیگر کتاب شامل 
با  ایران، اشغال کویت، جنگ  به خاک  تجاوز 
آمریکایی ها، تحریم ها و سرانجام حمله نهایی 

غرب و دستگیری و اعدام صدام است.
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